
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                 03.04.  2023                            п. Рассвет                                № 20           

 
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами   по адресу: п. Рассвет, ул. Комсомольская, 

д.13а; ул. Комсомольская д.13б; ул. Комсомольская д.11; ул. Трудовая д.2а.  

 

        В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса РФ, Постановления  

Правительства РФ от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, 

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,  руководствуясь 

Уставом Рассветовского сельсовета , ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами; 

2. Объект конкурса объединить в следующие лоты:  

-Лот № 1 многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Рассвет, ул. 

Комсомольская, д.13а.  

Лот № 2 многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Рассвет, ул. 

Комсомольская, д.13б. 

Лот № 3 многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Рассвет, ул. 

Комсомольская, д.11. 

Лот № 4 многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Рассвет, ул. 

Трудовая, д.2а. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 1; 

4. Возложить функции по организации и проведению конкурса на 

администрацию Рассветовского сельсовета. 

5. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по отбору 

управляющей   организации для управления многоквартирными домами согласно 

приложению № 2; 

6. Утвердить конкурсную документацию согласно приложению № 3; 

7. Назначить председателем конкурсной комиссии Главу Рассветовского 

сельсовета В. Н.Позднякова. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой; 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                        В.Н.Поздняков 


